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tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 114: 
Forslag til lov om uddannelsen til professions- 
bachelor som pædagog. 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsat 15/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tina Nedergaard (V): 
Regeringen har med dette forslag lagt op til en 
generel forbedring af pædagoguddannelsen. 

Lad mig først slå fast, at vi i Venstre har den 
opfattelse, at de allerede uddannede pædagoger 
i høj grad præsterer et godt stykke arbejde, men 
en fornyelse i pædagoguddannelsen kan be- 
grundes i, at de opgaver, som pædagogerne va- 
retager, bliver mere og mere komplicerede som 
følge af samfundsstrukturen, og at uddannelsen 
som sådan kan blive bedre til at forberede kom- 
mende pædagoger herpå. 

Ved tilrettelæggelsen af så vigtig en uddan- 
nelse som pædagoguddannelsen er det klart, at 
der er mange hensyn at tage. I Venstre finder vi, 
at regeringens forslag indeholder en fin balance 
mellem de forskellige hensyn. 

Det første hensyn er at sikre, at fremtidens 
. pædagoger behersker generel pædagogik og 
kan påtage sig generelle opgaver inden for an- 
sættelsesområdet, men at de samtidig har så høj 
en grad af specialisering, at de også er rustet til 
mere komplicerede problemstillinger. 

For Venstre er det afgørende, at et team af pæ- 
dagoger kan sammensættes, så de som helhed 
kan varetage alle de brede opgaver, men at de 
samtidig også besidder specialiseret viden inden 
for det relevante område. Forudsætningen for, at 
dette kan lade sig gøre, er netop, at uddannelsen 
indeholder denne balance. Samtidig er det afgø- 
rende, at pædagogerne er højt kvalificeret inden 
for deres samlede virkefelt. 

Derfor er vi i Venstre enig i lovforslagets in- 
tention om at styrke fagligheden gennem cen- 
tralt fastsatte faglige mål og færre fag, der der- 

med får større tyngde. Samtidig er vi enige i re- 
geringens målsætning om, at den enkelte stude- 
rende gennem valg af linjefag og specialisering i 
slutningen af studiet er forberedt på at håndtere 
specifikke problemstillinger inden for deres felt. 
Det gælder børn og unge, mennesker med ned- 
sat funktion samt specialisering inden for værk- 
sted, natur og teknik. 

Ligeledes finder vi det hensigtsmæssigt, at . 
pædagoger under en ny uddannelse i højere 
grad end i dag forberedes på samarbejde med 
andre faggrupper, herunder lærerne, men også 
brugerne af institutionerne og den offentlige ser- 
vice, som pædagogerne er ansat til at yde. 

For at sikre den høje faglighed i studiemiljø- 
erne og blandt de færdiguddannede er vi i Ven- 
stre også tilfredse med, at adgangskravene til 
uddannelsen skærpes, samtidig med at det også 
fremover vil være muligt at kvalificere sig til op- 
tagelse gennem mere utraditionelle veje. 

Uddannelsen vil fortsat være tilrettelagt som 
en vekseluddannelse. Praktikken fastholdes i sin 
nuværende længde, men den studerendes ud- 
bytte af praktikken styrkes gennem krav om, at 
praktikken foregår i tilrettelagte forløb med ar- 
bejdsfunktioner, som retter sig mod uddannel- 
sesmæssige mål, og at der indføres en praktik- 
uddannelsesplan. 

Kravene til forberedelse, gennemførelse og 
efterbehandling af praktikken foreslås således 
styrket, og uddannelsesinstitutionens, praktik- 
stedets og den studerendes opgaver bliver lige- 
ledes præciseret. 

Kl. 20.50 
Forudsætningen for, at de studerende får 

gavn af lovforslagets forbedringer af uddannel- 
sen, er imidlertid, at den studerende selv aktivt 
deltager i og bidrager til undervisningen og ud- 
dannelsens gennemførelse, hvorfor vi også støt- 
ter præciseringen heraf. 

Som helhed støtter Venstre forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Christine Antorini (S): 
Jeg kunne godt tænke mig at høre, hvordan det 
kan være, at vi skal diskutere det, som regerin- 
gen kalder for en reform af pædagoguddannel- 
sen, som oven i købet er ringere end den reform 
af pædagoguddannelsen, som regeringen ved- 
tog sammen med Dansk Folkeparti før valget. 

Det, der jo er faktum her, er, at det ikke er 
særlig mange ændringer, der sker, og slet ikke i 
forbindelse med det, der er det væsentlige, nem- 
lig praktikken. 


